Отдел образования
Администрации МО « Николаевский район»

ПРИКАЗ
от  23.09.2019г                                                                                   № 458

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады
школьников и региональной олимпиады
по краеведению и родным (татарский, мордовский)
 языкам и литературе в 2019-2020 учебном году

          На основании Распоряжения Министерства образования и науки Ульяновской  области от 19 сентября 2019года № 1608-р « О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады по краеведению и родным (татарский, чувашский, мордовский) языкам и литературе в 2019/2020 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Назначить  Суркову И.Н.-  специалиста  Отдела образования ответственным  лицом  за организацию, подготовку и проведение школьного и муниципального этапов  всероссийской  олимпиады школьников.
    2.Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1  Провести  школьный этап всероссийской олимпиады до 25 октября 2019года
   - для обучающихся   4-11 классов  по математике и русскому языку
    - для обучающихся 5-11 классов по иностранным  ( немецкий, английский) языкам, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, литературе, истории, обществознанию, экономике, искуству (МХК), физической культуре, технологии, ОБЖ, краеведению, родным (татарский, мордовский) языкам и литературе  с  01.10.2019 г. по 25.10.2019г.по графику (приложение 1 )
2.2. Руководителям РМО совместно с учителями – предметниками  разработать задания для школьного этапа олимпиады для 4-11 классов  по своим курируемым предметам и представить в срок до 25 сентября 2019 года в отдел образования.
  2.3.  Назначить  ответственных лиц из числа педагогических работников за организацию, подготовку и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
3. Представить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады по прилагаемым формам  в  срок до 30 октября.

И.о.начальника  Отдела образования                               Г.Я.Бирюкова

Приложение 1

	Дата проведения
	Общеобразовательный предмет

	02.10.2019
	Математика

	03.10.2019
	Информатика и ИКТ

	08.10.2019
	История

	09.10.2019
	Обществознание

	10.10.2019
	Биология
Астрономия

	14.10.2019
	Русский язык

	15.10.2019
	Литература

	16.10.2019
	География
Физика,
Искусство (МХК)

	18.10.2019
	Химия
Экология

	21.10.2019
	  Физическая культура

	22.10.2019
	Иностранные языки (английский, немецкий)
Краеведение

	23.10.2019
	ОБЖ
Родной (татарский, мордовский) языки и литература

	24.10.2019
	Технология (мальчики, девочки)

 График
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников